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Inledning 

Spaboda ligger nordost om Heds kyrka. Gården består av sex byggnader varav ett bostadshus. 
Den aktuella logens kulturhistoriska värde är kopplats till gården som helhet där varje enskild 
byggnad är betydelsefull. Fastighetsägaren har sökt bidrag inom ramen för Länsstyrelsen i 
Västmanlands läns stöd för ekonomibyggnader av enklare typ. Länsstyrelsen beviljade bidrag 
på 75 000 kr i beslut daterat 2012-03-30, dnr 434-4886-11. För antikvarisk medverkan 
svarade Västmanlands läns museum genom byggnadsantikvarie Ia Manbo som även 
sammanställt rapporten.  
 

 
Utdrag ur digitala fastighetskartan 2004, skala 1:5 000. Den aktuella byggnaden är inringad. 
 

Historik 

Logen är uppförd i vinkel med ladugård och ovanpåliggande loge. Ladugårdsdelen är uppförd 
i gjuthusteknik och logdelen i stolpverk klädd med stående slät panel. Panelen är rödslammad. 
Taket är ett sadeltak med stora takfall täckt med tvåkupigt lertegel. Undertaket består av 
vankantade locklagda brädor.  
 



 

 

 
På Häradsekonomiska kartan från 1905–11 finns en stor byggnad på den aktuella platsen, 
eventuellt är detta den aktuella logen. I logen finns årtalet 1916, några närmare uppgifter om 
uppförandeår finns ej.  
 
Byggnadsvårdsåtgärder 

Före 

Byggnadens tegeltak är i dåligt skick på grund av ålder. Pannorna har glidit ur läge, vissa har 
ramlat ned och flertalet pannor spjälkar. På undertaket finns rötskador på grund av långvarigt 
vattenläckage.  
 

Byggnaden från nordost före restaurering. Bildnr Vlm_kmvIM-1228. 
 

Flertalet tegelpannor hade glidit ur läge. Bildnr 
Vlm_kmvIM-1229. 

På stora delar av taket hade pannorna börjat spjälka. 
Bildnr Vlm_kmvIm-1232. 



 

 

Vindskivorna var slitna och rötskadade. Bildnr 
Vlm_kmvIm-1234. 

På undertaket fanns rötskador på grund av långvarigt 
vattenläckage. Bildnr Vlm_kmvIM-1243. 

 
Efter 

Det befintliga teglet plockades ned. Undertaket lagades med material lika befintligt. På 
undertaket lades ny läkt och därefter nytt Vittinge tvåkupigt lertegel. Nya vindskivor 
monterades och målades med röd slamfärg. Vattbrädor av svartlackerad plåt.  
 

Byggnaden från nordost efter restaurering. Bildnr Vlm_kmvIM-1420. 
 



 

 

Byggnadens västra takfall efter takomläggning. Bildnr Vlm_kmvIM-1424 och 1425. 

På undertaket gjordes mindre lagningar på de ställen som var rötskadade. Bildnr Vlm_kmvIM-1430 och 1431. 
 
Resultat  

Restaureringen av logen har skett enligt länsstyrelsens beslut och godkänns ur antikvarisk 
synvinkel. 
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